
Тыва Республиканын 
Улуг-Хем кожууннун 
Хайыракан сумузунун

Хурал представителей 
сельского поселения 
сумон Хайыраканский 
Улуг-Хемского 
кожууна
Республики Тыва

Толээлекчилер Хуралы

Республика Тыва, Улуг-Хемский кожуун, сумон Хайыракан, ул. Кускелдея, д.25, тел:8(39436)2-17-60

РЕШЕНИЕ
№44 14 ноября 2017 года

Об утверждении плана работы Хурала представителей сельского 
поселения сумон Хайыраканский муниципального района «Улуг- 

Хемский кожуун республики Т ы ва» на 2018 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Хурал представителей сельского поселения сумон 
Хайыраканский Улуг-Хемского кожууна РЕШИЛ:

1. Утвердить примерный план работы Хурала представителей сельского 
поселения сумон Хайыраканский муниципального района «Улуг-Хемский 
кожуун Республики Тыва» на 2018 год (приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Р.А.Салчак



Приложение № 1
Утвержден решением Хурала представителей 

сельского поселения сумон Хайыраканский
Улуг-Хемского кожууна 

от «14» ноября 2017 г. №44

ПЛАН
работы депутатов сельского поселения сумон Хайыраканский 

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва> на
201 8 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1 2 3 4
I. Нормотворческая деятельность, сессии Хурала

п р ед ста в и ге л е й
1 Утверждение отчета об 

исполнении бюджета 
сельского поселения сумон 
Хайыраканский за отчетный 
год, квартал, полугодие, 
девять месяцев текущего года

В течение года
Администрация 
сельского 
поселения, 
депутаты ХГ1

2 Внесение изменений в Устав 
сельского поселения сумон 
Хайыраканский

В течение года Депутаты ХП. 
Администрация 
сельского 
поселения

3 Внесение изменений и 
дополнений в муниципальные 
правовые акты сельского 
поселения сумон 
Хайыраканский

В течение года Депутаты ХП. 
Администрация 
сельского 
поселения

4 Отчет Главы-председателя 
ХП сельского поселения о 
работе за 2017 год перед 
депутатами ХП

Январь 2018 г т -1 лава-
председатель ХП

5 Отчет депутатов ХП 
сельского поселения о работе 
за 2017 год перед населением 
сумон Хайыраканский

Январь 2018 г т -1 лава-
председатель ХП, 
депутаты ХП

6 Утверждение бюджета 
сельского поселения на 2019 
год

4 квартал 2018 г Администрация 
сельского 
поселения, 
депутаты ХП

7 Утверждение плана работы 
депутатов ХП сельского

Ноябрь 2019 г Депутаты ХП



поселения сумон 
Хайыраканский

II. Организационные мероприятия
1 Внеочередные заседания 

депутатов сельского 
поселения

По мере 
необходимости

Депутаты ХП

2 Заседания постоянных 
комиссий ХП

В соответствии с 
Регламентом

Председатели
комиссий

3 Прием граждан депутатами 
ХП в избирательных округах

В соответствии с 
графиком приема

Депутаты ХГ1

4 Работа с письмами, 
жалобами, обращениями 
граждан, предприятий. 
Организаций, учреждений

Постоянно
Глава-
председатель ХП, 
депутаты ХП

5 Осуществление контроля 
исполнений решений, 
принятых на заседаниях 
сессий депутатов ХП

В течение года г  “  ' 1 лава-
председатель ХП

6 Подготовка вопросов для 
рассмотрения н заседаниях 
сессий депутатов ХП

В течение года Глава-
председатель ХП. 
депутаты ХП, 
Администрация 
сельского 
поселения

7 Регулярное информирование 
населения сумона в 
информационном стенде о 
деятельности депутатов ХП

В течение года Глава-
председатель ХП

8 Организация материально- 
технического обеспечения 
деятельности депутатов ХП 
сельского поселения

В течение года Администрация
сельского
поселения

9 Обмен опытом с депутатами 
ХП сельских поселений Улуг- 
Хемского кожууна

В течение года
Глава-
председатель ХП, 
депутаты ХГ1

10 Взаимодейс твие с 
организациями, 
учреждениями сельского 
поселения по выполнению 
запланированных 
мероприятий среди 
населения.

В течение года Глава-
председатель ХП, 
депутаты ХГ1

III. Личный прием граждан
1 Г лавой -председателем ХП Каждый вторник 15.00-17.00



2 Депутатами ХП Последний
вторник
ежемесячно

| 15.00-17.00

Примечание: Согласно порядка поступления вопросы сессий Хурала 
представителей будут дополняться принятием нормативных правовых актов, 
похтежагцих принятию в соответствии с ФЗ от 06.10.2003 г Лгп 13 1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», иными 
федеральными законами.


